UBND THÀNH PHỐ VINH                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 87/PGDĐT

               Vinh, ngày 24 tháng 2 năm 2014
V/v rà soát bổ sung quy hoạch CBQL

    giáo dục giai đoạn 2015 – 2020.
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS trực thuộc.
Căn cứ Công văn số 280-CV/BTC.Th.U ngày 18/02/2014 của Ban tổ chức Thành ủy về việc rà soát, bổ sung qui hoạch cán bộ quản lý giai đoạn 2015 - 2020; Phòng Giáo dục – Đào tạo hướng dẫn các trường học triển khai cụ thể như sau:

1. Nội dung rà soát, bổ sung quy hoạch CBQL GD giai đoạn 2015 – 2020:

- Rà soát Danh sách quy hoạch giai đoạn 2015 – 2020 đã được Thành uỷ phê duyệt tháng 7/2013, lập danh sách ra khỏi quy hoạch những người không còn đủ tiêu chuẩn theo quy định.
- Bổ sung nhân tố mới có đủ điều kiện, tiêu chuẩn vào quy hoạch 2015 – 2020.
2. Đối tượng rà soát, bổ sung quy hoạch giai đoạn 2015 – 2020:

+ Đối tượng rà soát, bổ sung quy hoạch giai đoạn 2015 – 2020 cho 02 chức danh Hiệu trưởng và Phó hiệu trưởng.

+ Cán bộ quản lý đương chức không phải xây dựng quy hoạch cho chức danh đang đảm nhận (VD: ông Nguyễn Văn A là Hiệu trưởng Trường THCS thì không phải đưa vào quy hoạch Hiệu trưởng THCS giai đoạn 2015 – 2020).

+ Giáo viên có năng lực, có triển vọng có thể xây dựng quy hoạch ở nhiều chức danh là Phó hiệu trưởng 2010 – 2015 và Hiệu trưởng giai đoạn 2015 – 2020.

- Độ tuổi xây dựng quy hoạch 2015 – 2020: phải ít nhất có đủ thời gian công tác trọn 01 nhiệm kỳ 2016 – 2020, đối với nam sinh năm 1961 và nữ sinh năm 1966 trở lại nay.

- Tiêu chuẩn bổ sung quy hoạch cho cán bộ trẻ có triển vọng: tốt nghiệp cao đẳng trở lên, nhưng phải có khả năng học tập vươn lên, có triển vọng phát triển, hoàn thành tốt nhiệm vụ được phân công, có thể chưa là đảng viên.
3. Các bước tiến hành:

+ Công tác chuẩn bị:

Cấp ủy, lãnh đạo các trường tiến hành rà soát đội ngũ Phó Hiệu trưởng, giáo viên, nhận xét, đánh giá và căn cứ vào các điều kiện tiêu chuẩn để giới thiệu nhân sự mới vào chức danh Hiệu trưởng và Phó Hiệu trưởng nhà trường. Thảo luận những vấn đề cần thiết, định hướng rà soát, bổ sung quy hoạch để báo cáo tại hội nghị chính thức.

+ Mở hội nghị chính thức:

Thành phần gồm toàn thể cán bộ công nhân viên chức trong biên chế và hợp đồng không xác định thời hạn.

Nội dung:

Bước 1: - Thảo luận, lập danh sách đưa ra khỏi quy hoạch những người không còn đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định.

- Giới thiệu những nhân tố mới có đủ điều kiện, tiêu chuẩn, nhưng chưa có trong quy hoạch; thảo luận cụ thể từng chức danh và nhân sự để đưa danh sách biểu quyết bổ sung quy hoạch.

Bước 2: - Biểu quyết bằng phiếu kín (theo mẫu Mẫu 1B, Mẫu 2B gửi kèm) nhân sự đề nghị rút khỏi quy hoạch, nhân sự đề nghị bổ sung quy hoạch (những người có trong quy hoạch nhiệm kỳ 2015-2020 đã được phê duyệt nếu còn đủ điều kiện, tiêu chuẩn thì không thực hiện việc lấy phiếu tín nhiệm).

- Những người có trên 50% số phiếu đồng ý trong hội nghị mới được đưa vào danh sách đề nghị bổ sung quy hoạch, rút khỏi quy hoạch.

- Lập danh sách đề nghị phê duyệt kết quả rà soát, bổ sung quy hoạch (theo Mẫu 1A, Mẫu 2A gửi kèm) trình các cấp có thẩm quyền xem xét phê duyệt.
Những người được trên 50% phiếu thành viên đơn vị giới thiệu thì được đưa vào qui hoạch.

Báo cáo rà soát, bổ sung quy hoạch 2015 – 2020 theo Mẫu 1A, Mẫu 2A gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo - đ/c Kính, trước ngày 10/3/2014, đồng thời gửi báo cáo qua mạng theo địa chỉ tochuc.vinh@nghean.edu.vn
4. Theo Công văn số 153/SGD&ĐT-TCCB ngày 08/02/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc bồi dưỡng cán bộ quản lý giáo dục, Phòng Giáo dục và Đào tao yêu cầu các trường căn cứ vào quy hoạch, cử giáo viên đi học Bồi dưỡng quản lý giáo dục năm 2014, danh sách gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Kính) trước ngày 10/03/2014 theo Mẫu 3 (kinh phí đi học do đơn vị cử chi trả).

Phòng Giáo dục - Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai hiện, báo cáo kịp thời.

Nơi nhân:

TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;,

- Lưu VT.

(đã ký)

     Thái Khắc Tân

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
	Mẫu 1A

	        Đơn vị:…………………..

	                                                Thành phố Vinh, ngày      tháng     năm 2014

	DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ PHÊ DUYỆT

	 KẾT QUẢ RÀ SOÁT, BỔ SUNG QUY HOẠCH CÁN BỘ QUẢN LÝ GIÁO DỤC NHIỆM KỲ 2015-2020

	TT
	 Họ và tên; chức danh quy hoạch
	Năm sinh
	Dân
 tộc
	Quê quán
	Ngày
 vào
đảng
	VH
	Trình độ chuyên môn
	Lý luận
CT
	Ng.
ngữ
	Tin học
	QL
NN
	QL
KT
	Chức vụ và
 Đơn vị công tác
	Tổng hợp kết quả phiếu

	Nam
	Nữ

	Bậc, ngành, hình thức đào tạo ban đầu và hiện nay
	Trình độ
hiện nay

	Đồng ý
	Không đồng ý

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	I
	Hiệu trưởng

	a
	Trong QH

	1
	Hồ Thị A

	2/9/1969
	K
	TP Vinh
	7/8/2000
	10
	Cao đẳng SP (cq),
ĐH SP (tc)
	ĐH SP (tc)
	CC
	Anh B

	Phó HT

	2
	Nguyễn Văn B
	1/5/1967

	K
	Nam Đàn
	4/5/1999
	10
	CĐSP Toán (cq),
 ĐHSP Toán (tc)
	Ths QLGD
	TC
	Anh B

	Phó HT

	.
	……………..

	b
	Giới thiệu mới

	1
	Trương Thị H

	2/4/1975
	Thổ
	Quỳ Hợp
	4/5/2000
	12
	ĐHSP (cq)
	ĐHSP (cq)
	SC

	…
	……………

	II
	Phó hiệu trưởng

	a
	Trong QH

	1
	Hoàng Thị C

	15/02/1970
	K
	Diễn Châu
	../../2000
	12
	Cao đẳng SP (cq),
ĐH SP (tc)
	ĐH SP (tc)
	TC
	Anh B

	Giáo viên

	2
	Vy Anh D
	22/4/1978

	Thái
	Con Cuông
	4/5/2005
	12
	CĐSP Toán (cq),
 ĐHSP Toán (tc)
	Ths QLGD
	CC
	Nga B

	Giáo viên

	…
	……………..

	b
	Giới thiệu mới

	1
	Ngô Thị Q

	5/5/1970
	K
	Nam Đàn
	../../2000
	12
	ĐHSP (cq)
	ĐHSP (cq)
	SC
	Anh B

	Giáo viên

	…
	………………

	Ghi chú: - Trình độ chuyên môn đào tạo hình thức nào thì ghi đúng theo bằng cấp gốc được cấp (chính quy, tại chức, chuyên tu, mở rộng, liên thông,…)

	 - Đối với các chức danh được giới thiệu mới, đề nghị bổ sung kết quả phiếu giới thiệu ở cột số 17

	T.M BAN GIÁM HIỆU (ký tên, đóng dấu)

	     Đơn vị:…………………..

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
	Mẫu 1B

	         Thành phố Vinh, ngày     tháng    năm 2014

	MẤU PHIẾU BIỂU QUYẾT BỔ SUNG QUY HOẠCH CÁN BỘ QUẢN LÝ GIÁO DỤC

	  NHIỆM KỲ 2015 - 2020

	TT
	 Họ và tên; chức danh quy hoạch
	Năm sinh
	Dân
 tộc
	Quê quán
	Ngày
 vào
đảng
	VH
	Trình độ chuyên môn
	Lý luận
CT
	Ng.
ngữ
	Tin học
	QL
NN
	QL
KT
	Chức vụ và
 Đơn vị công tác
	Biếu quyết

	Nam
	Nữ

	Bậc, ngành, hình thức đào tạo ban đầu và hiện nay
	Trình độ
hiện nay

	Đồng ý
	Không đồng ý

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	I
	Hiệu trưởng

	1
	Hồ Thị A

	2/9/1969
	K
	TP Vinh
	7/8/2000
	10
	ĐH SP (CQ)
	ĐH SP (CQ)
	CC
	Anh B

	Phó HT

	2
	Nguyễn Văn B
	1/5/1967

	K
	Nam Đàn
	4/5/1999
	10
	CĐSP Toán (cq),
 ĐHSP Toán (tc)
	Ths QLGD
	TC
	Anh B

	Phó HT

	II
	Phó HT

	1
	Hoàng Thị C

	15/02/1970
	K
	Diễn Châu
	../../2000
	12
	CĐSP Toán (cq),
 ĐHSP Toán (tc)
	ĐH SP (TC)
	TC
	Anh B

	giáo viên

	2
	Vy Anh D
	22/4/1978

	Thái
	Con Cuông
	4/5/2005
	12
	Cao đẳng SP (cq),
ĐH SP (tc)
	ĐH SP (TC)
	CC
	Nga B

	giáo viên

	…
	………………

	Ghi chú: Trình độ chuyên môn đào tạo hình thức nào thì ghi đúng theo bằng cấp gốc được cấp (chính quy, tại chức, chuyên tu, mở rộng, liên thông,…)

	Mẫu 2A

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	        Đơn vị:…………………..

	                    Thành phố Vinh, ngày      tháng     năm 2014

	DANH SÁCH ĐỀ  NGHỊ RÚT KHỎI QUY HOẠCH CÁN BỘ QUẢN LÝ GIÁO DỤC, NHIỆM KỲ 2015-2020

	TT
	 Họ và tên; chức danh quy hoạch
	Năm sinh
	Dân
 tộc
	Quê quán
	Ngày
 vào
đảng
	VH
	Trình độ chuyên môn
	Lý luận
CT
	Ng.
ngữ
	Tin học
	QL
NN
	QL
KT
	Chức vụ và
 Đơn vị công tác
	KQ biểu quyết

	Nam
	Nữ

	Bậc, ngành, hình thức đào tạo ban đầu và hiện nay
	Trình độ
hiện nay

	Đồng ý
	Không đồng ý

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	I
	Hiệu trưởng

	1
	Nguyễn Văn A

	2/9/1969
	K
	TP Vinh
	7/8/2000
	10
	ĐH SP Vật lý (CQ)
	Ths QLGD
	CC
	Anh B

	PLí do rút)

	2
	Phạm Văn B
	1/5/1967

	K
	Nam Đàn
	4/5/1999
	10
	 ĐHSP Toán (tc)
	Ths QLGD
	TC
	Anh B

(Lí do rút)

	II
	Phó HT

	1
	Ngô Thị H

	15/02/1970
	K
	Diễn Châu
	../../2000
	12
	ĐH SP(CQ)
	ĐH SP(CQ)
	TC
	Anh B

(Lí do rút)

	2
	Vy Anh D
	22/4/1978

	Thái
	Con Cuông
	4/5/2009
	12
	ĐH SP (TC)
	ĐH SP (TC)
	CC
	Nga B

(Lí do rút)

	3
	Trương Thị L

	2/4/1975
	Thổ
	Quỳ Hợp
	4/5/2000
	12
	ĐHSP (cq)
	ĐHSP (cq)
	SC

(Lí do rút)

	…
	………………

	Ghi chú: Trình độ chuyên môn đào tạo hình thức nào thì ghi đúng theo bằng cấp gốc được cấp (chính quy, tại chức, chuyên tu, mở rộng, liên thông,…)

	TM BAN GIÁM HIỆU (Ký tên, đóng dấu)

	Mẫu 2B

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	     Đơn vị:…………………..

	        Thành phố Vinh, ngày    tháng     năm 2014

	MẪU PHIẾU DANH SÁCH ĐỀ  NGHỊ RÚT KHỎI QUY HOẠCH CÁN BỘ QUẢN LÝ GIÁO DỤC

	  NHIỆM KỲ 2015 - 2020

	TT
	 Họ và tên; chức danh quy hoạch
	Năm sinh
	Dân
 tộc
	Quê quán
	Ngày
 vào
đảng
	VH
	Trình độ chuyên môn
	Lý luận
CT
	Ng.
ngữ
	Tin học
	QL
NN
	QL
KT
	Chức vụ và
 Đơn vị công tác
	Biếu quyết

	Nam
	Nữ

	Bậc, ngành, hình thức đào tạo ban đầu và hiện nay
	Trình độ
hiện nay

	Đồng ý
	Không đồng ý

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	I
	Hiệu trưởng

	1
	Nguyễn Văn A

	2/9/1969
	K
	TP Vinh
	7/8/2000
	10
	ĐH SP Vật lý (CQ)
	Ths QLGD
	CC
	Anh B

(Lí do rút)

	2
	Phạm Văn B
	1/5/1967

	K
	Nam Đàn
	4/5/1999
	10
	 ĐHSP Toán (tc)
	Ths QLGD
	TC
	Anh B

(Lí do rút)

	II
	Phó HT

	1
	Ngô Thị H

	15/02/1970
	K
	Diễn Châu
	../../2000
	12
	ĐH SP(CQ)
	ĐH SP(CQ)
	TC
	Anh B

(Lí do rút)

	2
	Vy Anh D
	22/4/1978

	Thái
	Con Cuông
	4/5/2009
	12
	ĐH SP (TC)
	ĐH SP (TC)
	CC
	Nga B

(Lí do rút)

	3
	Trương Thị L

	2/4/1975
	Thổ
	Quỳ Hợp
	4/5/2000
	12
	ĐHSP (cq)
	ĐHSP (cq)
	SC

(Lí do rút)

	…
	………………

	Ghi chú: Trình độ chuyên môn đào tạo hình thức nào thì ghi đúng theo bằng cấp gốc được cấp (chính quy, tại chức, chuyên tu, mở rộng, liên thông,…)

PHÒNG GIÁO DỤC  - ĐÀO TẠO

Mẫu 3
TRƯỜNG

DANH SÁCH CÁN BỘ GIÁO VIÊN CỬ HỌC BỒI  DƯỠNG QLGD NĂM 2014

	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Quê quán
	Trình độ
	Chức vụ
	Vào ngành
	Đơn vị công tác
	Ghi chú

       Ngày      tháng    năm 2014

     HIỆU TRƯỞNG